

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CE
ITATIRA-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0106.01/2021

Processo Administrativo Nº 2705.01/2021-PE

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: FRANCISCO RAYR ALVES BARBOSA

Data de Publicação: 01/06/2021 11:57:53

MOVIMENTOS DO PROCESSO

03/06/2021 00:51:26	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME
03/06/2021 01:04:20	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME
10/06/2021 11:12:10	CADASTRO DE PROPOSTA	LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME
11/06/2021 09:11:08	CADASTRO DE PROPOSTA	BOOK LIVRARIA E PAPELARIA LTDA
11/06/2021 10:42:16	CADASTRO DE PROPOSTA	IDEAL PRINT SUPRIMENTOS EIRELI
11/06/2021 10:51:42	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	IDEAL PRINT SUPRIMENTOS EIRELI
11/06/2021 17:56:13	CADASTRO DE PROPOSTA	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA
11/06/2021 18:04:04	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA
12/06/2021 11:56:19	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	BOOK LIVRARIA E PAPELARIA LTDA
12/06/2021 12:02:47	CADASTRO DE PROPOSTA	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
12/06/2021 13:41:32	CADASTRO DE PROPOSTA	RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP. EIRELLI - ME
12/06/2021 13:50:32	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
12/06/2021 14:01:52	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP. EIRELLI - ME
13/06/2021 06:52:53	CADASTRO DE PROPOSTA	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA
13/06/2021 07:45:42	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA
14/06/2021 07:24:43	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME
14/06/2021 11:45:54	MENSAGEM	PREGOEIRO
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO EM ANÁLISE AGUARDAM.		
18/06/2021 10:00:13	MENSAGEM	PREGOEIRO
BOM DIA! INFORMAMOS QUE HOJE A PARTIR DAS 13:00 ESTAREMOS DANDO PROSSEGUIMENTO AO CERTAME, SERÁ DADO A OPORTUNIDADE DE ENTRAR COM RECURSO.		

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Apagador para quadro branco			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,92		Valor Total: 196,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: METAL CAR	Modelo:
Descrição: Arame galvanizado 18			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 17,27		Valor Total: 4.317,50
Item: 3	Unidade: PCT.	Marca: SÃO ROQUE	Modelo:
Descrição: Balão Sortido tamanho 7mm, pacote c/50 unid.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,84		Valor Total: 3.920,00
Item: 4	Unidade: PCT.	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Borracha Ponteira, pacote com 100 unid.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,70		Valor Total: 3.140,00
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: Caderno com 12 Matérias, capa dura.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 21,20		Valor Total: 8.480,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CE
ITATIRA-CE

Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: Caderno Pequeno 10 matérias.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 19,62		Valor Total: 7.848,00
Item: 7	Unidade: PCT.	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Canetas Hidrográfica 12 cores.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,77		Valor Total: 1.177,00
Item: 8	Unidade: PCT.	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Canetinha Neo pen 12 cores.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,84		Valor Total: 784,00
Item: 9	Unidade: PCT.	Marca: ART PAPER	Modelo:
Descrição: Cartolina cores variadas, pacote com 20 unid.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 15,70		Valor Total: 7.850,00
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: COALA	Modelo:
Descrição: Cola branca unid. 90g, caixa com 12 unid.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 23,56		Valor Total: 589,00
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: COALA	Modelo:
Descrição: Cola com Glitter 25g, com 06 Cores Sortidas.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,84		Valor Total: 1.568,00
Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: BRASCOLA	Modelo:
Descrição: Cola de contato 75g			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,42		Valor Total: 942,00
Item: 13	Unidade: UNID.	Marca: COALA	Modelo:
Descrição: Cola de silicone peso líq. 100ml/85g			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,42		Valor Total: 942,00
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: COALA	Modelo:
Descrição: Cola isopor unid. 90g, caixa com 12 unid.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 35,33		Valor Total: 1.413,20
Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: CIZ	Modelo:
Descrição: Corretivo líquido 18ml caixa c/ 12 UND			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 39,26		Valor Total: 3.926,00
Item: 16	Unidade: PCT.	Marca: ART PAPER	Modelo:
Descrição: E.V.A com Gliter pct. com 5 und.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,56		Valor Total: 235,60
Item: 17	Unidade: PCT.	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: Envelope M, pacote com 100 unid.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 30,62		Valor Total: 6.124,00
Item: 18	Unidade: PCT.	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: Envelope P, pacote com 100 unid.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,70		Valor Total: 3.140,00
Item: 19	Unidade: PCT.	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: Envelopes G, A4 pacote com 100 unid.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 32,98		Valor Total: 6.596,00
Item: 20	Unidade: UNID.	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Estilete Retrátil 6, Corpo Injetado, Lamina em Aço Especial, Botão para Trava da Lamina.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,77		Valor Total: 588,50
Item: 21	Unidade: PCT.	Marca: ART PAPER	Modelo:
Descrição: Eva Sortido Pct 10 Und			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 47,12		Valor Total: 4.240,80
Item: 22	Unidade: UNID.	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Extrator de Grampo			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,92		Valor Total: 392,00

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CE
ITATIRA-CE

Item: 23	Unidade: UNID.	Marca: ACRIMET	Modelo:
Descrição: Fichário de A a Z			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 78,53	Valor Total: 7.853,00	
Item: 24	Unidade: UNID.	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA CREPE MARROM 45X50 3M			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 23,56	Valor Total: 706,80	
Item: 25	Unidade: PCT.	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: Fita adesiva pp 2000 12mmx30m transparente, pacote com 10 unidades.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,77	Valor Total: 353,10	
Item: 26	Unidade: PCT.	Marca: ART PAPER	Modelo:
Descrição: Folha com Pauta, pct. com 100 unid.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 15,70	Valor Total: 4.710,00	
Item: 27	Unidade: UNID.	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Grampeador 26/6			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,70	Valor Total: 314,00	
Item: 28	Unidade: UNID.	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Grampo galvanizado 26/6, caixa com 5000 unid.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,31	Valor Total: 129,30	
Item: 29	Unidade: CAIXA	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: Lápis de Cor, tamanho grande, com 12 cores.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,92	Valor Total: 784,00	
Item: 30	Unidade: CAIXA	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: Lápis preto nº 2, caixa com 144 unid.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 29,84	Valor Total: 298,40	
Item: 31	Unidade: UNID.	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: Livro de ata com 50 folhas.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,77	Valor Total: 117,70	
Item: 32	Unidade: UNID.	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: Livro de Ponto com 50 folhas.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,42	Valor Total: 94,20	
Item: 33	Unidade: UNID.	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: Livro de Protocolo com 50 folhas.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,34	Valor Total: 133,40	
Item: 34	Unidade: UNID.	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Molhador de Dedo 12g			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,34	Valor Total: 117,00	
Item: 35	Unidade: UNID.	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: Organizador de Plástico 75 litros			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 94,24	Valor Total: 9.424,00	
Item: 36	Unidade: PCT.	Marca: TIA IZA	Modelo:
Descrição: Palito Churrasco, pacote com 100 unid.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,97	Valor Total: 2.970,00	
Item: 37	Unidade: PCT.	Marca: REPORT	Modelo:
Descrição: PAPEL 40 KG, tamanho A4, pct. 500 unid.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 27,48	Valor Total: 13.740,00	
Item: 38	Unidade: CAIXA	Marca: COPMAX	Modelo:
Descrição: PAPEL A4, caixa com 10 resmas de 500 folhas.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 157,07	Valor Total: 1.570,70	
Item: 39	Unidade: ROLO	Marca: REORT	Modelo:
Descrição: Papel Adesivo, 50 metros.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 50,245	Valor Total: 200,98	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CE
ITATIRA-CE

Item: 40	Unidade: FOLHA	Marca: ART PAPER	Modelo:
Descrição: Papel crepom			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,78		Valor Total: 156,00
Item: 41	Unidade: PCT.	Marca: ART PAPER	Modelo:
Descrição: Papel Duplex, pacote com 20 unid.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,56		Valor Total: 2.356,00
Item: 42	Unidade: PCT.	Marca: ART PAPER	Modelo:
Descrição: Papel Fosco PCT 10 Folhas			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,56		Valor Total: 2.356,00
Item: 43	Unidade: FARDO	Marca: ART PAPER	Modelo:
Descrição: Papel Madeira Com 100 Folhas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 54,97		Valor Total: 549,70
Item: 44	Unidade: PCT.	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Pasta Canaleta A4, pacote com 10 unid.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 23,56		Valor Total: 3.769,60
Item: 45	Unidade: UNID.	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Pasta Catalogo A4, c/ 20 sacos .			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 25,12		Valor Total: 4.019,20
Item: 46	Unidade: UNID.	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Pasta Registradora, Ofício, Fina, Preta, A-Z.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 752,00
Item: 47	Unidade: UNID.	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Pasta Registradora, Ofício, Larga, Preta, A-Z.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 9,42		Valor Total: 1.507,20
Item: 48	Unidade: UNID.	Marca: AC PLAC	Modelo:
Descrição: Pasta Transparente 6mm			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,34		Valor Total: 468,00
Item: 49	Unidade: UNID.	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Percevejo Latonado, pacote com 50 unid.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,28		Valor Total: 502,40
Item: 50	Unidade: UNID.	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Perfurador 40 Folhas			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 47,12		Valor Total: 942,40
Item: 51	Unidade: UNID.	Marca: CASTELO	Modelo:
Descrição: Pincel P/ Tinta Guache Nº 4			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,34		Valor Total: 70,20
Item: 52	Unidade: UNID.	Marca: CASTELO	Modelo:
Descrição: Pincel P/ Tinta Guache Nº 6			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,92		Valor Total: 117,60
Item: 53	Unidade: UNID.	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Pincel para Quadro Branco (Azul, Preto, Vermelho)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,84		Valor Total: 235,20
Item: 54	Unidade: UNID.	Marca: AC PLAST	Modelo:
Descrição: Prancheta em Duratex c/Prendedor Zincado- para papel A4.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 6,28		Valor Total: 471,00
Item: 55	Unidade: UNID.	Marca: AC PLAST	Modelo:
Descrição: Quadro Branco, tamanho 1m X 1m.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 78,53		Valor Total: 1.570,60
Item: 56	Unidade: PCT.	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Régua transparente tamanho 50 cm, pacote c/24 unid.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 28,26		Valor Total: 339,12

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CE
ITATIRA-CE**

Item: 57	Unidade: KG	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Saco plástico transparente dimensões 40x60cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 29,05	Valor Total: 2.905,00	
Item: 58	Unidade: LITRO	Marca: SUVINIL	Modelo:
Descrição: Tinta óleo Cores Variadas			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 19,62	Valor Total: 3.924,00	
Item: 59	Unidade: UNID.	Marca: SUVINIL	Modelo:
Descrição: Tinta spray 350ml cores variadas.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,70	Valor Total: 314,00	
Item: 60	Unidade: ROLO	Marca: SANTA FE	Modelo:
Descrição: TNT Liso, rolo com 50 metros			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 78,53	Valor Total: 785,30	
Item: 61	Unidade: ROLO	Marca: SANTA FE	Modelo:
Descrição: TNT tipo estampado, rolo com 50 metros.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 196,33	Valor Total: 1.963,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME	084	03.952.196/0001-02	181.288,00	142.000,00	Sim
2 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	026	40.876.269/0001-50	171.288,30	145.595,06	Sim
3 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	001	40.501.673/0001-40	180.754,07	180.754,07	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BOOK LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	089	40.882.016/0001-90	395.451,75	141.750,00	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	045	05.848.835/0001-10	142.129,30	142.129,30	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

01/06/2021 11:57:53	PUBLICADO			
01/06/2021 13:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
14/06/2021 08:03:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
14/06/2021 10:19:59	DISPUTA			
14/06/2021 10:19:59	LANCE	BOOK LIVRARIA E PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 089)		395.451,75
14/06/2021 10:19:59	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 045)		142.129,30
14/06/2021 10:19:59	LANCE	LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME (PARTICIPANTE 084)		181.288,00
14/06/2021 10:19:59	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		171.288,30
14/06/2021 10:19:59	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 001)		180.754,07
14/06/2021 10:21:36	MENSAGEM PREGOEIRO			
Bom dia, tivemos um pequeno atraso por problemas na internet. Boa sorte a todos				
14/06/2021 10:22:59	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		145.595,06
14/06/2021 10:23:12	LANCE	BOOK LIVRARIA E PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 089)		142.121,30
14/06/2021 10:24:52	LANCE	LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME (PARTICIPANTE 084)		142.000,00
14/06/2021 10:26:19	LANCE	BOOK LIVRARIA E PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 089)		141.999,99
14/06/2021 10:28:23	MENSAGEM LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME (PARTICIPANTE 084)			
Senhor pregoeiro, pedimos a desclassificação do licitante 089 de acordo com o item 7.8				
14/06/2021 10:29:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BOOK LIVRARIA E PAPELARIA LTDA				

A

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CE
ITATIRA-CE**

14/06/2021 10:29:59 HABILITAÇÃO

14/06/2021 10:38:46 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 089: Por favor participante respeitar o intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser de no mínimo R\$ 100,00 (cem reais), conforme item 7.8 do edital, sob pena de desclassificação.

14/06/2021 10:52:34 LANCE BOOK LIVRARIA E PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 089) 141.750,00

14/06/2021 10:57:00 MENSAGEM BOOK LIVRARIA E PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 089)

Sr Pregoeiro, demos um lance com intervalo maior como lance final, assim cobrindo a diferença mínima de R\$ 100,00

14/06/2021 11:21:59 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

BOOK LIVRARIA E PAPELARIA LTDA inabilitado. Motivo: empresa desclassificada para o lote 01, por oferecer lance abaixo da margem de lance estipulada no item 7.8 do edital.

14/06/2021 11:21:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME

14/06/2021 14:10:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde, comunicamos que continuaremos os trabalhos do certame amanhã a partir 10:00 horas da manhã.

15/06/2021 10:00:13 MENSAGEM PREGOEIRO

Olá, bom dia. Estamos retomando os trabalhos.

15/06/2021 10:15:00 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME inabilitado. Motivo: Comprovante de inscrição no CNPJ e FIC emitidos fora dos termos do item 1.7 do anexo 02 do edital, documentos emitidos a mais de 30 dias da data da licitação.

Apresentou CND Federal com prazo de validade até 07/06/2021 vencido para a licitação.

15/06/2021 14:06:37 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 084: LICITANTE CONSIDERADO VENCEDOR, FAVOR ENVIAR PROPOSTA AJUSTADA. FAVOR APRESENTAR AS AMOSTRAS DO PRODUTOS CONFORME ITEM 13 DO TERMO DE REFERENCIA ANEXO 01 DO EDITAL. SE INICIANDO 15/06/2021 AS 14:00MIM, FINALIZANDO 17/06/2021 AS 14:00MIM.

15/06/2021 15:36:51 MENSAGEM LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME (PARTICIPANTE 084)

Boa tarde sr pregoeiro, encaminhamos nossa proposta, por favor confirmar recebimento.

18/06/2021 13:08:58 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

18/06/2021 13:23:59 EM ADJUDICAÇÃO

18/06/2021 14:27:27 ADJUDICADO

**LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 02**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PENALT	Modelo:
Descrição: BOLA DE CAMPO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 59,00	Valor Total: 2.360,00	
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: PENALT	Modelo:
Descrição: BOLA DE FUTSAL			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 75,80	Valor Total: 3.032,00	
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: PENALT	Modelo:
Descrição: BOLA TIPO DENTE DE LEITE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,80	Valor Total: 1.680,00	
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: PENALT	Modelo:
Descrição: BOLA VÔLEI			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 59,00	Valor Total: 2.360,00	
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: CIA BRASIL	Modelo:
Descrição: BOMBA PARA ENCHER BOLA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 26,18	Valor Total: 523,60	

A

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CE
ITATIRA-CE**

Item: 6	Unidade: PAR	Marca: CIA BRASIL	Modelo:
Descrição: CARTÕES PARA ÁRBITRO			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 42,10	Valor Total: 1.010,40	
Item: 7	Unidade: KIT	Marca: CIA BRASIL	Modelo:
Descrição: CONE PARA ATIVIDADE AGILIDADE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 168,50	Valor Total: 10.110,00	
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: CIA BRASIL	Modelo:
Descrição: JOGO DE DAMAS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 29,50	Valor Total: 1.770,00	
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: CIA BRASIL	Modelo:
Descrição: Rede de Vôleibol 5 METROS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 84,20	Valor Total: 1.684,00	
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: CIA BRASIL	Modelo:
Descrição: Rede de Futsal 4MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 168,50	Valor Total: 3.370,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME	082	03.952.196/0001-02	33.186,72	27.900,00	Sim
2 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	060	40.876.269/0001-50	33.186,72	28.208,71	Sim
3 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	069	40.501.673/0001-40	31.377,60	31.377,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP. EIRELLI - ME	042	22.382.705/0001-53	33.186,72	27.800,00	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	084	05.848.835/0001-10	32.318,00	32.318,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

01/06/2021 11:57:53	PUBLICADO			
01/06/2021 13:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
14/06/2021 08:03:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
14/06/2021 10:20:01	DISPUTA			
14/06/2021 10:20:01	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 084)		32.318,00
14/06/2021 10:20:01	LANCE	RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP. EIRELLI - ME (PARTICIPANTE 042)		33.186,72
14/06/2021 10:20:01	LANCE	LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME (PARTICIPANTE 082)		33.186,72
14/06/2021 10:20:01	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		33.186,72
14/06/2021 10:20:01	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 069)		31.377,60
14/06/2021 10:21:54	MENSAGEM PREGOEIRO			
Bom dia, tivemos um pequeno atraso por problemas na internet. Boa sorte a todos				
14/06/2021 10:22:02	LANCE	RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP. EIRELLI - ME (PARTICIPANTE 042)		31.000,00
14/06/2021 10:23:07	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		28.208,71
14/06/2021 10:25:11	LANCE	RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP. EIRELLI - ME (PARTICIPANTE 042)		28.000,00
14/06/2021 10:25:20	LANCE	LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME (PARTICIPANTE 082)		27.900,00
14/06/2021 10:25:44	LANCE	RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP. EIRELLI - ME (PARTICIPANTE 042)		27.800,00
14/06/2021 10:30:01	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP. EIRELLI - ME				
14/06/2021 10:30:01	HABILITAÇÃO			

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CE
ITATIRA-CE

14/06/2021 14:10:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde, comunicamos que continuaremos os trabalhos do certame amanhã a partir 10:00 horas da manhã.

14/06/2021 14:13:54 MENSAGEM RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP. EIRELLI - ME (PARTICIPANTE

Aguardaremos, obrigado.

15/06/2021 10:00:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Olá, bom dia. Estamos retomando os trabalhos.

15/06/2021 10:13:05 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP. EIRELLI - ME inabilitado. Motivo: Não apresentou certidão específica perante a junta comercial, conforme exige o item 1.2.3.3 do anexo 02 do edital;

Não apresentou Certidão de Regularidade do Contador responsável pela empresa emitida pelo Conselho Regional de Contabilidade – CRC, conforme exige o item 1.2.3.1 do anexo 02 do edital;

Não apresentou comprovação de regularidade para com a Fazenda Municipal de Itatira através de Certidão Negativa de Débitos municipal, conforme item 1.2.5.6. do anexo 02 do edital;

Apresentou cópia de Carteira de Identidade e CPF sem a devida autenticação, conforme exige o item 1.3 do anexo 02 do edital;

Apresentou comprovante de inscrição no CNPJ com emissão (23/03/2021) posterior a 30 dias da data estabelecida para recebimento das propostas, em desacordo com o item 1.7 do anexo 02 do edital;

Apresentou certidão de falência e concordata com emissão (16/04/2021) posterior a 30 dias da data estabelecida para recebimento das propostas, em desacordo com o item 1.7 do anexo 02 do edital;

15/06/2021 10:13:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME

15/06/2021 10:15:00 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME inabilitado. Motivo: Comprovante de inscrição no CNPJ e FIC emitidos fora dos termos do item 1.7 do anexo 02 do edital, documentos emitidos a mais de 30 dias da data da licitação.

Apresentou CND Federal com prazo de validade até 07/06/2021 vencido para a licitação.

15/06/2021 14:07:09 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 082: LICITANTE CONSIDERADO VENCEDOR, FAVOR ENVIAR PROPOSTA AJUSTADA. FAVOR APRESENTAR AS AMOSTRAS DO PRODUTOS CONFORME ITEM 13 DO TERMO DE REFERENCIA ANEXO 01 DO EDITAL. SE INICIANDO 15/06/2021 AS 14:00MIM, FINALIZANDO 17/06/2021 AS 14:00MIM.

15/06/2021 15:37:11 MENSAGEM LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME (PARTICIPANTE 082)

Boa tarde sr pregoeiro, encaminhamos nossa proposta, por favor confirmar recebimento.

18/06/2021 13:08:58 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

18/06/2021 13:23:59 EM ADJUDICAÇÃO

18/06/2021 14:27:27 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: OLIMPO	Modelo:
Descrição: Água Sanitária 1 Litro			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 348,00
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: OLIMPO	Modelo:
Descrição: Desinfetante embalagem de 2 litros			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,80		Valor Total: 588,00
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: YPE	Modelo:
Descrição: Detergente 500ML			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 336,00
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Espoja dupla face			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 180,00
Item: 5	Unidade: PCT.	Marca: ASSOLAN	Modelo:
Descrição: Esponja de aço, pacote com 10 unid.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 108,00

A

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CE
ITATIRA-CE**

Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: LIMPA FÁCIL	Modelo:
Descrição: Limpador de alumínio, embalagem de 500ml.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 638,00
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: YPE	Modelo:
Descrição: Limpador multiuso, embalagem de 500ml.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 1.078,00
Item: 8	Unidade: PAR	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Luva Latex Limpeza Multiuso Interior Flocado.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,70		Valor Total: 1.170,00
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: ALGO BOM	Modelo:
Descrição: Pano de Prato liso, dimensões: 69 cm x 41 cm.			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 2.596,00
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: VIVACE	Modelo:
Descrição: Rodo 40 cm.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 18,60		Valor Total: 1.116,00
Item: 11	Unidade: UNID.	Marca: BRILHANTE	Modelo:
Descrição: Sabão em Pó 500G			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 544,00
Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: BRILHANTE	Modelo:
Descrição: Sabão Líquido, embalagem de 1 Litro.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 21,50		Valor Total: 4.300,00
Item: 13	Unidade: PCT.	Marca: BRASILIMP	Modelo:
Descrição: Saco P/ Lixo 100 litros, pacote com 5 unid.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 14	Unidade: PCT.	Marca: BRASILIMP	Modelo:
Descrição: Saco P/ Lixo 15 litros, pacote com 5 unid.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 1.160,00
Item: 15	Unidade: PCT.	Marca: BRASILIMP	Modelo:
Descrição: Saco P/ Lixo 50 litros, pacote com 5 unid.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 16	Unidade: UNID.	Marca: VIVACE	Modelo:
Descrição: Vassoura de pelo com cabo.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 11,70		Valor Total: 936,00
Item: 17	Unidade: UNID.	Marca: DA ROSSA	Modelo:
Descrição: Vassoura de Palha			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 152,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME	037	03.952.196/0001-02	18.026,40	17.650,00	Sim
2 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	034	40.501.673/0001-40	17.841,08	17.841,08	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME	035	22.669.509/0001-64	12.118,00	12.118,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	099	40.876.269/0001-50	18.026,40	15.322,44	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	048	05.848.835/0001-10	24.384,60	24.384,60	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

01/06/2021 11:57:53 PUBLICADO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CE
ITATIRA-CE**

01/06/2021 13:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

14/06/2021 08:03:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

14/06/2021 10:20:02 LANCE FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME (PARTICIPANTE 035) 12.118,00

14/06/2021 10:20:02 LANCE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA 18.026,40

14/06/2021 10:20:02 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 048) 24.384,60

14/06/2021 10:20:02 LANCE LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME (PARTICIPANTE 037) 18.026,40

14/06/2021 10:20:02 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 034) 17.841,08

14/06/2021 10:20:02 DISPUTA

14/06/2021 10:22:05 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia, tivemos um pequeno atraso por problemas na internet. Boa sorte a todos

14/06/2021 10:23:18 LANCE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA 15.322,44

14/06/2021 10:26:18 LANCE LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME (PARTICIPANTE 037) 17.650,00

14/06/2021 10:30:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME

14/06/2021 10:30:02 HABILITAÇÃO

14/06/2021 14:10:53 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde, comunicamos que continuaremos os trabalhos do certame amanhã a partir 10:00 horas da manhã.

15/06/2021 10:00:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Olá, bom dia. Estamos retomando os trabalhos.

15/06/2021 10:13:58 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME inabilitado. Motivo: Apresentou Certidão de Falência e Concordata com data de validade vencida para a licitação (certidão emitida em 14/05/2021, válida por 30 dias a partir da emissão, portanto, válida até 12/06/2021);

Não apresentou comprovação de regularidade para com a Fazenda Municipal de Itatira através de Certidão Negativa de Débitos municipal, conforme item 1.2.5.6. do anexo 02 do edital;

Não apresentou certidão simplificada e nem a certidão específica perante a junta comercial, conforme exige o item 1.2.3.3 do anexo 02 do edital;

Não apresentou Balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social acompanhado da Certidão de Regularidade do Profissional emitida pelo Conselho Regional de Contabilidade - CRC, conforme 1.2.3.1 do anexo 02 do edital.

Não apresentou a Certidão Negativa de Débitos Estaduais, conforme item 1.2.2.4 do anexo 02 do Edital;

Não apresentou as declarações exigidas nos itens 1.2.5.1, 1.2.5.2, 1.2.5.3 e 1.2.5.4 do anexo 02 do edital;

15/06/2021 10:13:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

15/06/2021 10:15:00 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME inabilitado. Motivo: Comprovante de inscrição no CNPJ e FIC emitidos fora dos termos do item 1.7 do anexo 02 do edital, documentos emitidos a mais de 30 dias da data da licitação.

Apresentou CND Federal com prazo de validade até 07/06/2021 vencido para a licitação.

15/06/2021 10:15:54 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 099: DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO EM ANÁLISE AGUARDE.

15/06/2021 13:30:44 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou comprovação de regularidade para com a Fazenda Municipal de Itatira através de Certidão Negativa de Débitos municipal, conforme item 1.2.5.6. do anexo 02 do edital;

15/06/2021 13:30:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME

15/06/2021 14:07:40 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 037: LICITANTE CONSIDERADO VENCEDOR, FAVOR ENVIAR PROPOSTA AJUSTADA. FAVOR APRESENTAR AS AMOSTRAS DO PRODUTOS CONFORME ITEM 13 DO TERMO DE REFERENCIA ANEXO 01 DO EDITAL. SE INICIANDO 15/06/2021 AS 14:00MIM, FINALIZANDO 17/06/2021 AS 14:00MIM.

15/06/2021 15:37:17 MENSAGEM LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME (PARTICIPANTE 037)

Boa tarde sr pregoeiro, encaminhamos nossa proposta, por favor confirmar recebimento.

18/06/2021 13:08:58 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CE
ITATIRA-CE**

18/06/2021 13:23:59 EM ADJUDICAÇÃO

18/06/2021 14:27:27 ADJUDICADO

**LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 04**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MONOCRON	Modelo:
Descrição: CARTUCHO 122 – HP DESKJET COLORIDO E PRETO			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 242,10		Valor Total: 5.810,40
Item: 2	Unidade: KIT	Marca: PROFIT	Modelo:
Descrição: Kit Tinta Para Epson Original CMYK 4x70ml			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 239,00		Valor Total: 9.560,00
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: Mouse Emborrachado Preto Com Fio Usb			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 24,80		Valor Total: 744,00
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: Teclado Slim Preto Laser Usb			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 49,70		Valor Total: 1.491,00
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: PROFIT	Modelo:
Descrição: TINTA EPSON L 3150			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 117,00		Valor Total: 5.616,00
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: MONOCRON	Modelo:
Descrição: TONER BQ TN750 DA IMPRESSORA BROTHER DPC 8112			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 129,20		Valor Total: 2.584,00
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: MONOCRON	Modelo:
Descrição: TONER CARTRIDGE IMPRESSORA RICOTT MP201			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 92,55		Valor Total: 1.110,60
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: MONOCRON	Modelo:
Descrição: TONER CARTRIDGE MLT – D101S			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 89,60		Valor Total: 3.584,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME	028 03.952.196/0001-02	30.717,86	30.500,00	Sim
2 IDEAL PRINT SUPRIMENTOS EIRELI	088 39.632.556/0001-36	30.610,00	30.610,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	072 05.848.835/0001-10	23.127,00	23.127,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	086 40.876.269/0001-50	30.717,86	26.110,18	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

01/06/2021 11:57:53	PUBLICADO		
01/06/2021 13:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
14/06/2021 08:03:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
14/06/2021 10:20:02	DISPUTA		
14/06/2021 10:20:02	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	30.717,86
14/06/2021 10:20:02	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 072)	23.127,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CE
ITATIRA-CE**

14/06/2021 10:20:02	LANCE	LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME (PARTICIPANTE 028)	30.717,86
14/06/2021 10:20:02	LANCE	IDEAL PRINT SUPRIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 088)	30.610,00
14/06/2021 10:22:17	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Bom dia, tivemos um pequeno atraso por problemas na internet. Boa sorte a todos			
14/06/2021 10:23:27	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	26.110,18
14/06/2021 10:26:43	LANCE	LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME (PARTICIPANTE 028)	30.500,00
14/06/2021 10:30:02	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME			
14/06/2021 10:30:02	HABILITAÇÃO		
14/06/2021 14:11:01	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Boa tarde, comunicamos que continuaremos os trabalhos do certame amanhã a partir 10:00 horas da manhã.			
15/06/2021 10:00:45	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Olá, bom dia. Estamos retomando os trabalhos.			
15/06/2021 10:15:00	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME inabilitado. Motivo: Comprovante de inscrição no CNPJ e FIC emitidos fora dos termos do item 1.7 do anexo 02 do edital, documentos emitidos a mais de 30 dias da data da licitação. Apresentou CND Federal com prazo de validade até 07/06/2021 vencido para a licitação.			
15/06/2021 10:15:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA			
15/06/2021 10:16:24	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 086: DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO EM ANALISE AGUARDE.			
15/06/2021 13:31:12	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou comprovação de regularidade para com a Fazenda Municipal de Itatira através de Certidão Negativa de Débitos municipal, conforme item 1.2.5.6. do anexo 02 do edital; Não apresentou atestado compatível com os itens do lote 04.			
15/06/2021 13:31:12	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME			
15/06/2021 14:08:01	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 028: LICITANTE CONSIDERADO VENCEDOR, FAVOR ENVIAR PROPOSTA AJUSTADA. FAVOR APRESENTAR AS AMOSTRAS DO PRODUTOS CONFORME ITEM 13 DO TERMO DE REFERENCIA ANEXO 01 DO EDITAL. SE INICIANDO 15/06/2021 AS 14:00MIM, FINALIZANDO 17/06/2021 AS 14:00MIM.			
15/06/2021 15:37:26	MENSAGEM	LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME (PARTICIPANTE 028)	
Boa tarde sr pregoeiro, encaminhamos nossa proposta, por favor confirmar recebimento.			
18/06/2021 13:08:58	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
18/06/2021 13:23:58	EM ADJUDICAÇÃO		
18/06/2021 14:27:27	ADJUDICADO		

**LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE 05**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: DM	Modelo:
Descrição: Arquivo de Aço com 4 gavetas			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 918,90	Valor Total: 11.026,80	
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Cadeira de Plástico sem braço, 52 " x 48 cm, resistência: suporta até 182kg.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 50,50	Valor Total: 10.100,00	
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: SAARA	Modelo:
Descrição: Cadeira Longarina 3 lugares			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 459,40	Valor Total: 9.188,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CE
ITATIRA-CE**

Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: SAARA	Modelo:
Descrição: Cadeira Secretaria Fixa			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 183,70	Valor Total: 7.348,00	
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: SAARA	Modelo:
Descrição: Cadeira Secretaria Giratória			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 321,60	Valor Total: 12.864,00	
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: ONEAL	Modelo:
Descrição: Caixa de som Amplificada 800w, entrada USB, Com Bluetooth, voltagem 127V/220V.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.102,60	Valor Total: 6.615,60	
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: DM	Modelo:
Descrição: Estante de Aço 5 prateleiras.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 366,50	Valor Total: 4.398,00	
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: DELL	Modelo:
Descrição: Gabinete/CPU - Intel Core i5 8GB SSD 240GB HDMI FullHD, 2 TB.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 2.291,10	Valor Total: 18.328,80	
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: METVISA	Modelo:
Descrição: Liquidificador industrial capacidade 4 litros, com jarra de aço inoxidável 220V.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 366,50	Valor Total: 2.932,00	
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: EFRAIM	Modelo:
Descrição: Mesa para computador, confeccionada em MDF, dimensões: 1m x 1,20m, com duas gavetas, sem tranca.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 367,50	Valor Total: 7.350,00	
Item: 11	Unidade: UNID.	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Mesa Quadrada Prática De Apoio Pequena Multiuso, Comprimento x Largura x Altura: 51 cm x 51 cm x 43 cm, formato quadrada.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 87,00	Valor Total: 3.480,00	
Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: MONDIAL	Modelo:
Descrição: Micro System Portátil - Suporta USB, Reprodução de MP3 player, Radio FM, Conectividade Bluetooth, CD/MP3 Player Compatível com CD-R/CD-RW, Entrada AUX, fone de ouvido estéreo, Potência de saída: 2 x 4 Watts, Tipos de alimentação bi volt, conectores de entrada p2 usb.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 463,00	Valor Total: 1.852,00	
Item: 13	Unidade: UNID.	Marca: SAMSUNG	Modelo:
Descrição: Monitor 19.5" LED HD - HDMI, 2ms, Ajuste de Inclinação.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 918,90	Valor Total: 7.351,20	
Item: 14	Unidade: UNID.	Marca: POSITIVO	Modelo:
Descrição: Notebook - configurações mínimas: Intel Core i3 4GB 1TB Tela LED HD 15.6, velocidade do processador 3.4 GHz.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 3.675,00	Valor Total: 29.400,00	
Item: 15	Unidade: UNID.	Marca: VENTURA	Modelo:
Descrição: Ventilador de Parede 50 cm.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 229,10	Valor Total: 3.665,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME	049 03.952.196/0001-02	148.286,60	135.900,00	Sim
2 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	030 40.501.673/0001-40	136.181,54	136.181,54	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	086 40.876.269/0001-50	148.391,88	126.131,00	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	007 05.848.835/0001-10	173.044,00	173.044,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CE
ITATIRA-CE

01/06/2021 11:57:53	PUBLICADO		
01/06/2021 13:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
14/06/2021 08:03:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
14/06/2021 10:20:02	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	148.391,88
14/06/2021 10:20:02	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 007)	173.044,00
14/06/2021 10:20:02	LANCE	LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME (PARTICIPANTE 049)	148.286,60
14/06/2021 10:20:02	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 030)	136.181,54
14/06/2021 10:20:02	DISPUTA		
14/06/2021 10:22:30	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Bom dia, tivemos um pequeno atraso por problemas na internet. Boa sorte a todos			
14/06/2021 10:23:34	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	126.133,10
14/06/2021 10:27:23	LANCE	LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME (PARTICIPANTE 049)	135.900,00
14/06/2021 10:30:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA			
14/06/2021 10:30:03	HABILITAÇÃO		
14/06/2021 11:31:56	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	126.131,00
14/06/2021 11:33:21	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
14/06/2021 14:11:11	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Boa tarde, comunicamos que continuaremos os trabalhos do certame amanhã a partir 10:00 horas da manhã.			
15/06/2021 10:00:56	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Olá, bom dia. Estamos retomando os trabalhos.			
15/06/2021 10:15:00	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME inabilitado. Motivo: Comprovante de inscrição no CNPJ e FIC emitidos fora dos termos do item 1.7 do anexo 02 do edital, documentos emitidos a mais de 30 dias da data da licitação.			
Apresentou CND Federal com prazo de validade até 07/06/2021 vencido para a licitação.			
15/06/2021 10:17:12	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 086: DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO EM ANÁLISE AGUARDE.			
15/06/2021 13:31:48	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou comprovação de regularidade para com a Fazenda Municipal de Itatira através de Certidão Negativa de Débitos municipal, conforme item 1.2.5.6. do anexo 02 do edital;			
15/06/2021 13:31:48	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME			
15/06/2021 14:08:20	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 049: LICITANTE CONSIDERADO VENCEDOR, FAVOR ENVIAR PROPOSTA AJUSTADA. FAVOR APRESENTAR AS AMOSTRAS DO PRODUTOS CONFORME ITEM 13 DO TERMO DE REFERENCIA ANEXO 01 DO EDITAL. SE INICIANDO 15/06/2021 AS 14:00MIM, FINALIZANDO 17/06/2021 AS 14:00MIM.			
15/06/2021 15:36:57	MENSAGEM	LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME (PARTICIPANTE 049)	
Boa tarde sr pregoeiro, encaminhamos nossa proposta, por favor confirmar recebimento.			
18/06/2021 13:08:58	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
18/06/2021 13:23:59	EM ADJUDICAÇÃO		
18/06/2021 14:27:27	ADJUDICADO		

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CE
ITATIRA-CE



PREGOEIRO: FRANCISCO RAYR ALVES BARBOSA